Turnoni & vbicunq; mihi esse contigit, doctissimus quisque tuam eximiam humanitatem, incredibilem & in omnibus gratam pietatem prædicabat, egregia tua dicta & facta in ore semper habebat, tui recordatione mirum in modum lætabatur, amoréque & acri & honesto, studioque ad amplificationem honoris & gloriæ tuæ prompto & parato flagrabat, adeò vt ipse aliis dicentibus filere vix possem. Sed cum memè diligentius applicassem propiùsque admouissem, studio perspecto, vsu & consuetudine adiuncta, multò maiora & nobilitate tua digniora docuit experientia. Ad rei enim militaris, qua excellis, peritiam, & in rebus gerendis raram prudentiam, quam optimorum virorum concitata sermonibus fama personabat, hoc quoque, quod rarius est, eoque præclarius existimandum, tuis laudibus adiungis, quòd ita faueas literatis viris, vt foueas ipse mirificè studia literarum, ita disciplinas colas, vt non modò ingenium, sed ipsas etiam excolas, & inter tot tam graues, tam multiplices curas, tantoperè ad tranquillitatem & salutem publicam pertinentes quibus te rerum humanarum prouidentia districtum teneri voluit, nunquàm ita dimittas studia literarum, quin quotidie aliquid temporis bonarum artium cultui impertias, atque ita impertias, vt qui sæpe profuisti ciuibus tuis occupatus, prudentia, eruditione adeò & scriptis, vt nos non ita pridem vidimus, æquè prois otiosus. Cyrum Regem Persarum narrat Xenophon, cum Lyfander Lacedæmonius ad eum Sardis venisset, quendam ei conscriptum agrum diligenter consitum ostendisse: cum autem admiraretur Lyfander & proceritates arborum, & directos in quincuncem ordines, dixisse, mirari se non modò diligentiam, sed etiam solertiam eius à quo essent illa dimensa: & ei Cyrum respondisse: Atque ego ista sum dimensus: Tum Lyfandrum: Rectè verò te, Cyre, beatum ferunt, quoniam virtuti tuæ fortuna coniuncta est. Quantò tu Cyro beatior, qui non arborum furculos, aut in quincuncem dispositos ordines, sed longius quiddam, quàm vitæ termini ferunt, spe atque animo de tua gloria cogitans, doctorum virorum syluas, literarumque & doctrinæ monumenta tua manu fata esse, iure quodam tuo possis gloriari. Huius porrò Academiæ viros, ita priuato quodam animi affectu colis, & quoties te præsentem præsentem videre volunt, beneuolè acceptos dimittis, vt meritò dubitemus vtrùm pietatem magis tuam, an singularem munificentiam admirari debeamus. Qui tuus erga nos animus eò est omnibus charior, quò manifestiùs eum ab ardente Catholicæ religionis tuendæ, ac propagandæ studio, cui non parum confert iste locus, scimus proficisci. Eæ me omnes causæ impulerunt, vt lucubrationes meas, quas in *Nizolium hunc, siue Thesaurum Ciceronianum* congeffi, tui nominis gloria tutas emittere potissimùm iudicari, nec tanquàm munusculum tibi spontè consecrare, sed veluti iure debitum offerre. Quid est enim quod tuo celeberrimo nomini pro eximia tua in literatos omnes voluntate non debeat? Vel quis non æquissimum arbitretur, vt qui huius Academiæ patronorum vnus optimus, eiusdemque Rectoris amantissimus, existiteris, eiusdem auspiciis susceptæ lucubrationes (quod nos & fecimus, & vt nostræ fortunæ modus tulit, perfecimus) in tuam fidem ac patrocinium commendentur? Accipe igitur hoc nostrum siue grati animi pignus, siue fidei monumentum obseruantiaq; testimonium: quòd, si quando in eomentem tuam reficere libuerit, Romanæ illi, puræq; Latinæ dictioni illustranda